70 **AMISI:** perdidit *Fd Ld Pt Vb* | memoriam *Pd Pq* | substantiam meam *Va* | quia quod primum obliuioni tradideram implicitus curis terrenis postea grauedine perturbationis cum in hunc squalidum locum ueni *Pb*.

75 2. Tum illa: Si priora, inquit, concessa respicias, ne illud quidem longius aberit quin recorderis quod te dudum nescire confessus es. – Quid? inquam.

TUM ILLA: ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ *Ka Lh Pf*.

ILLA: philosophia *Ta Vb*.

80 **PRIORA:** superiora argumenta quae concessisti *Bd* | zeuma ab inferioribus. Haec enim omnia superius philosophia dixit. *Ap Ck Pn Ps* | Tria superius interrogauit sc. si sciret mundum a deo regi, si nosset se esse hominem, quae duo respondit se scire. Tertium uero hoc est quibus gubernaculis regatur mundus dixit se ignorare sed hactenus astruxit summum bonum esse summam beatitudinem. Summam

46 commemoras²] commeras *Er*. 57 prae-grauati] pergrauati *Ka Lh*. 58 enim] om *Ge*. 72 squalidum] scqalidum *Pb*. 81 superius²] superi *Kc*. 82 sc.] om. *Fd Ld Pt*. | si sciret] scisiret *Pt*. | si²...hominem] om. *Vf*. | se¹] om. *Ct*. | esse] om. *Pp Vd*. | quae] qui *Af Vd*; om. *Ld*. se²...83 scire] om. *Ta* (1,2). 83 hoc est] habet *Kc*; hoc *Vd*. | gubernaculis] gubernalis *Ap Pb*. mundus] mundus quod *Lh Ta* (1,2). | se...84 astruxit] om. *Vf*. 84 sed] si *Ld Mj*; se *Pt*. astruxit] astruxi *Mj*; astruxit *Vd*; om. *Ld*. | Summam...85 beatitudinem] om. *Ck Vf*. Summam...85 putauit] om. *Lh Ta* (1,2).

III prosa xii

- 85 autem beatitudinem deum esse putauit. Deus ergo regit mundum per bonum, quod ipse est. (Af) Ap Ck Ct Fd Kc Ld Lh Mj Pb Pn Pp Ps Pt Ta (2x) Vd Vf.
INQUIT: dixit Vb.
CONCESSA: permissa Vb | affirmata Ps | conclusa Ap Pb | ad memoriam reducta Ga Ka Mh Na Px | superioribus conclusionibus Ps | quae concessisti Ap | quae tu concessisti Px Vh | quae prius concessisti Eb Lh | definita superius Lh | quae tu concessisti, cum ego proponerem consentiendo assumpsisti Ct | quoniam quae tu concessisti, tum ego proponere Er | quae tu concessisti et consensisti superioribus conclusionibus, cum ego proponerem Ap Ck Ge Pb Pn | quae concessisti et consentiendo assumpsisti (Af) Fd Kc Ld Lh Mj Pc Pk Pp Pq Ps Pt Ta To Va Vc Vd Vf.
- 90
QUIDEM: saltem Cg.
ABERIT: deerit Vb | a te Va | tuo intellectu Ld | a tuo intellectu Bd Er Fb Fd Pt | acuto intellectu Ct | a tua scientia et intelle[ctu] Ge | a tuo intellectu et a tua scientia Ap Ck Pb Pn Ps.
- 100
QUIN: ut non Cg Eb Lh Pp Px Ta Va Vb Vh.
RECORDERIS: reminsceris Vb.
QUOD TE – CONFESSUS ES: uidelicet quibus gubernaculis mundus regeretur Ap Ck (Er) Fb Ge Pb Pn Ps.
DUDUM: olim Vb.
- 105
QUID INQUAM: est Ps | est illud Pd | confessus sum Ap Ck Ct Er Fb Fd Ge Ka Ld Mh Pn Ps Pt | me nescire Fd Ld Pt.
INQUAM: ut dixi Vb.
- 110 3. Quibus, ait illa, gubernaculis mundus regatur. – Memini, inquam, me inscitiam meam fuisse confessum, sed quid afferas, licet iam prospiciam, planius tamen ex te audire desidero.
- 115
QUIBUS: quali Ap Pb | quali prouidentia Ck (Er) Fb Fd Ge Ka Ld Mh Pn Ps Pt.
ILLA: magistra On | philosophia Vb.
GUBERNACULIS: prouidentia Ap Mo Pb.
MUNDUS REGATUR: confessus es nescire te Ap Ck Ge Pb Pn Ps | Mundus est caelum et terra et mare et quae in eis sunt opera dei, de quo dicitur, et mundus per eum factus est. Mundus Latine a philosophis dictus est, quia in sempiterno motu sit. Ec Gc Ka Lh | Mundus et, ut quidam uolunt, caelum et terram et ignis et a(...) Mundus dicitur quicquid intra caelestis sp(heri ambi)tum continetur. Lh.
REGATUR: gubernatur Vb.
MEMINI: recordor Ap Ck Er Fb Ge Mo Pb Pn Ps Va Vb | scio Ta.
INQUAM: dixi Ta | ut dixi Vb.
- 125
INSCITIAM (INSCIENTIAM Lb Mo Pe Vf): aliter inscitiam Vf | inscientiam Cg Vb Vh | nescientiam Lh | ignorantiam Ap Bd Cg Ck Fd Ge Pb Pn Pp Ps Ta | stultitiam Ap Ck Ct Er Fb Ge Lb Mo Pb Pn Ps | insipientiam Eb Ec Gc Mh | insipientiam meam Ka Lh | ignorantiam meam Lh Pq To Vc | Inscitia et inscientia idem res est. Vb.
FUISSE: me Lh.